Zápis

z 4. zasedání Zastupitelstva

městské části Opava-Suché Lazce ze dne 6. 2. 2007
Přítomni dle prezenční listiny: 9 zastupitelů
Starosta zahájil schůzi a konstatoval, že zastupitelstvo je schopno usnášení.

1. Volba ověřovatelů a zapisovatelky

Ověřovateli byli zvoleni pan Žůrek a pan Valík.
Zápisem byla pověřena slečna Dobošová.

2. Kontrola plnění usnesení z 9. 1. 2007
Usnesení je průběžně plněno.
3. Zpravodaj
Starosta informoval zastupitele o vydání sucholazeckého Zpravodaje s možností dodat do 20.2.2007 své příspěvky panu Valíkovi.
Zastupitelstvo navrhlo a hlasovalo o dodání příspěvků do sucholazeckého Zpravodaje do 20.2.2007 s tím, že vydání zpravodaje se upřesní na 5.zasedání zastupitelstva: pro: 9.

4. Rozpočet složek na rok 2007
Starosta informoval zastupitele o žádosti složek a organizací o finanční příspěvek na rok 2007.
Zastupitelstvo navrhlo a hlasovalo takto:
Hasiči – zásahová jednotka a SDH: požadavek = 90 500 Kč.

                                                       : schváleno = 90 500 Kč : pro: 9.

Ekosklep : požadavek = 24 560 Kč

                : schváleno = 24 560 Kč : pro: 9.

Tělovýchovný jednota Suché Lazce : požadavek = 205 000 Kč.

                                                          : schváleno = 155 000 Kč : pro: 8, zdržel: 1.

Myslivecké sdružení Hošťata : požadavek = 20 000 Kč.

                                                : schváleno = 15 000 Kč : pro: 9.

Klub důchodců : požadavek = 15 000 Kč.

                          : schváleno = 15 000 Kč : pro: 9.

5. Žádost o proplacení vývodu k přípojce plynu – manželé Ondrovi
Starosta informoval zastupitele o žádosti manželů Ondrových o proplacení vývodu k přípojce plynu k stavební parcele č. 208/1.
Zastupitelstvo navrhlo a hlasovalo neproplatit zhotovení vývodu k přípojce plynu manželům Ondrovým z důvodu, že se již nejedná o investiční akci obce: pro: 8, zdržel: 1.
6. Odprodej části pozemku parcely 820/28 – p. Haimová Věra, p. Urbanec Lukáš
Starosta informoval zastupitele o žádosti na odkoupení obecního pozemku paní Haimovou a panem Urbancem.
Starosta navrhl odprodej části pozemku s podmínkou zachování 5,5m široké cesty a 1,5m širokým chodníkem dle přiložené dokumentace.
Zastupitelstvo navrhlo a hlasovalo o odprodeji obecního pozemku při zachování starostou daných podmínek: pro: 9.

7. Kurzy na internet
Starosta informoval zastupitele o nabídce kurzu výuky internetu zdarma pro občany Suchých Lazců a v rámci tohoto kurzu s vypůjčením kulturního zařízení.
Zastupitelstvo navrhlo a hlasovalo o kurzu výuky na internetu s případným bezplatným zapůjčením KZ: pro: 9.
8. Interpelace zastupitelů
8.1 Starosta informoval zastupitele o stížnosti Mysliveckého sdružení Hošťata na jízdu terénních vozů a motocyklů po polích a ničením tak vegetace a živočichů.
Zastupitelstvo bere na vědomí.

8.2 Starosta informoval zastupitele o proplacení částky paní Satkové ve výši 2 200 Kč za zpracování vrakovacích protokolů a oštítkování obecního majetku, a panu Bendovi částku 3 500 Kč za zimní údržbu hřiště.

Zastupitelstvo navrhlo a hlasovalo o proplacení finančníodměny paní Satkové 

a panu Bendovi: pro: 9.

8.3 Pan Rabinský informoval zastupitele o možnosti odkoupení budovy a pozemku pana Kavana a informoval zastupitelstvo o  finančním odhadu budovy.

Zastupitelstvo bere na vědomí.

8.4 Pan Rabinský navrhl nechat vypracovat znalecký posudek o ceně budovy a pozemků na |K.u Suché Lazce vedených na listu vlastnictví č. 471.

Zastupitelstvo navrhlo a hlasovalo zpracovat znalecký posudek o ceně budovy 

a pozemků: pro: 9.

8.5 Starosta navrhl nechat následně zpracovat studii opravy a úpravy budovy na kulturně sportovním centrum tak, aby byly vyčísleny co nejpřesněji náklady na tyto opravy.
Zastupitelstvo navrhlo a hlasovalo o zpracování studie na opravu a úpravu budovy: pro: 9.

8.6 Starosta informoval zastupitelstvo o žádosti pana Hanáka o změnu územního plánu.

Zastupitelstvo nesouhlasí se změnou územního plánu MČ z důvodů dostatečného množství stavebních míst v obci. Ulice Ke Strážnici není projektově zpracována pro další 

výstavbu: pro: 9.

8.7 Starosta informoval zastupitele o žádosti Zemědělské a.s. Opava-Kylešovice o geometrickém rozdělení parcel č. 889/18 a 889/28.

Zastupitelstvo souhlasí s rozdělením parcel: pro: 9.

8.9 Starosta informoval zastupitelstvo o žádosti Sjednocené organizace nevidomých a slabozrakých o finanční příspěvek.

Zastupitelstvo se shodlo na tom, že organizaci přispějí za těch předpokladů, že budou vědět na jaký účel peníze půjdou: pro: 9.

8.10 Starosta informoval zastupitele o nutnosti opravy chodníku na zastávce u studny. Zastupitelstvo hlasovalo o opravě chodníku: pro: 9.
8.11 Starosta informoval zastupitele o návrhu na opravu vjezdu do moštárny.
Zastupitelstvo odročuje návrh na další zasedání: pro: 9.
8.12 Starosta informoval zastupitele o nutnosti dovybavení středu obce odpadkovými koši, stojanem na kola a lavičkami. Pan Kubín žádal o odpadkové koše na hřiště.
Zastupitelstvo pověřilo paní Škrobánkovou o zajištění katalogu u dodavatelské firmy na požadované vybavení: pro: 9.

8.13 Pan Žůrek navrhl instalaci zábradlí u parkoviště na ulici Přerovecká z důvodu bezpečnosti dětí.
Zastupitelstvo bere na vědomí a odročuje žádost na další zastupitelstvo.
8.14 Starosta požádal zastupitelstvo o zplnomocnění celoročně upravovat rozpočtovou skladbu rozpočtu MČ Opava-Suché Lazce.

Zastupitelstvo zplnomocňuje starostu upravovat rozpočtovou skladbu s tím, že každou úpravu oznámí a zdůvodní na nejbližším zasedání zastupitelstva MČ Opava-Suché Lazce: pro: 9.
Zapsala: Kateřina Dobošová

Statutární město Opava


úřad městské části Opava-Suché Lazce


Starosta

Ověřovatelé:
Miloslav Kostřiba

Usnesení

z 4. zasedání Zastupitelstva

městské části Opava-Suché Lazce ze dne 6. 2. 2007
Zastupitelstvo schvaluje:

- vydání sucholazeckého Zpravodaje a dodání příspěvků do 20.2.2007.
- finanční příspěvek organizacím, složkám a klubům na rok 2007.
- odprodej obecního pozemku paní Haimové a panu Urbanci.
- kurz výuky internetu pro občany a použití KZ pro tento účel.
- proplatit paní Satkové finanční odměnu za zpracování vrakovacích protokolů a oštítkování obecního majetku, a panu Bendovi finanční odměnu za zimní údržbu hřiště.
- nechat vypracovat posudek o ceně budovy a pozemku na L.v. č.471.

- rozdělení parcel Zemědělské.s. Kylešovice.
- následně vypracovat studii na opravu a úpravu budovy vedené na L.v. č. 471.

- opravu chodníku na zastávce u studny.

Zastupitelstvo bere na vědomí:
- stížnost Mysliveckého sdružení Hošťata ohledně jízdy terénních motocyklů a automobilů.

- žádost pana Žůrka na instalaci zábradlí u parkoviště na ulici Přerovecká.
Zastupitelstvo pověřuje:
- p. Škrobánkovou zajistit katalogy na dovybavení středu obce.
- starostu provádět úpravy rozpočtové skladby na rok 2007 v průběhu roku.

Zastupitelstvo neschvaluje:
- žádost o proplacení zhotovení vývodu k přípojce plynu manželů Ondrových.

- změnu územního plánu MČ Opava-Suché Lazce dle žádosti pana Hanáka.

- příspěvek na nevidomé.

Zastupitelstvo odročuje:
- opravu vjezdu do moštárny.

- instalaci zábradlí u parkoviště na ulici Přerovecká.
Zapsala: Kateřina Dobošová

Statutární město Opava


úřad městské části Opava-Suché Lazce


Starosta

Ověřovatelé:
Miloslav Kostřiba
